Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 018/2019

Divulga as notas definitivas da prova objetiva aos
cargos com previsão de prova prática, prova
discursiva e prova de títulos, as notas
preliminares da prova discursiva e o padrão
definitivo de resposta da prova discursiva ao
cargo de Procurador do Concurso Público Edital
de abertura nº 001/2018.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA - Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado dos recursos interpostos quanto às notas preliminares da prova objetiva
aos cargos de Agente de Trânsito, Analista de Sistemas, Assistente Social, Avaliador
Imobiliário, Biomédico, Cirurgião Dentista, Cirurgião Dentista - Endodontia, Cirurgião
Dentista – Periodontia, Contador, Eletricista, Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo,
Engenheiro Ambiental, Engenheiro Civil, Engenheiro Químico, Farmacêutico –
Bioquímico, Fiscal Tributário, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Marceneiro, Mecânico,
Médico Generalista de ESF, Médico Generalista de Pronto Atendimento, Motorista
de Ambulância, Motorista de Veículos Leves, Motorista de Veículos Pesados,
Nutricionista, Operador de Escavadeira, Operador de Motoniveladora, Operador de
Retroescavadeira, Operador de Rolo Compactador, Pedagogo Social, Procurador,
Professor, Professor de Atendimento Educacional Especializado, Professor Educação
Física, Psicólogo, Veterinário, conforme ANEXO I do presente edital.

2. A divulgação das notas definitivas da prova objetiva aos cargos de Agente de
Trânsito, Analista de Sistemas, Assistente Social, Avaliador Imobiliário, Biomédico,
Cirurgião Dentista, Cirurgião Dentista - Endodontia, Cirurgião Dentista – Periodontia,
Contador, Eletricista, Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Ambiental,
Engenheiro Civil, Engenheiro Químico, Farmacêutico – Bioquímico, Fiscal Tributário,
Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Marceneiro, Mecânico, Médico Generalista de ESF,
Médico Generalista de Pronto Atendimento, Motorista de Ambulância, Motorista de
Veículos Leves, Motorista de Veículos Pesados, Nutricionista, Operador de
Escavadeira, Operador de Motoniveladora, Operador de Retroescavadeira,
Operador de Rolo Compactador, Pedagogo Social, Procurador, Professor, Professor
de Atendimento Educacional Especializado, Professor Educação Física, Psicólogo,
Veterinário, sendo a primeira lista com todos os candidatos inscritos (ANEXO II) e a

Página 2 de 2

segunda lista somente com os candidatos inscritos na condição de pessoa com
deficiência (ANEXO III), do presente edital.

3. A divulgação das notas preliminares da prova discursiva ao cargo de Procurador,
conforme ANEXO IV do presente edital.

3.1 Foi observado o item 9.3 do edital de abertura do concurso público com
relação ao número de candidatos que tiveram sua prova discursiva corrigida.

4. O padrão definitivo de resposta da prova discursiva do cargo de Procurador,

conforme ANEXO V do presente edital.

5. Abre-se prazo para recurso quanto às notas preliminares da prova discursiva ao
cargo de Procurador nos dias 11 e 12/03/2019.

6. A RETIFICAÇÃO da data de nascimento e documento para os candidatos listados
abaixo:

Cargo Inscrição Candidato Documento
Data de

Nascimento

PSICÓLOGO 49319579 Déborah Regina Zarpellon 12.641.903-1 20/12/1994

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA 49324063 Fernanda Xavier De Paula 10364413-5 09/09/1994

Guarapuava, 08 março de 2019.

LARISSA MARIA BRZEZINSKI
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO